Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400268

268

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na Rua Napoleão Antão, nº 100, no
bairro Ary de Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-20, através de sua Pregoeira,
designada pela Portaria nº 029/2023, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço
por agrupamento de itens lote, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS, TOTAIS E PARCIAIS, VISANDO ATENDER AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE BUCAL DESENVOLVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ACARI/RN. A realização do certame
está prevista para o dia 18 de dezembro de 2024 às 08:01 horas (horário de Brasília/DF).
O Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas e nos seguintes sites:
www.acari.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Acari/RN, 2 de dezembro de 2024.

TEREZA RAQUEL DE MEDEIROS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2024

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, nº 100, no
bairro Ary de Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-20, através de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº 029/2023, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PR EÇO
POR LOTE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA
PARA EQUIPAR A NOVA SEDE DA SOCIEDADE VICENTINA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ABRIGO
DE IDOSOS DE ACARI. A realização do certame está prevista para o dia 17 de dezembro de
2024, às 08:31 horas (horário de Brasília/DF).

O Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas e nos seguintes sites:
www.acari.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Acari/RN, 3 de dezembro de 2024.

GUILHERME CAIO MEDEIROS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 3/2024 - CE

Processo: 00128/2024.
Tipo: Contratação de empresa para construção de pavimentação à paralelepípedos de
trechos na comunidade pico branco, zona rural do município de Antônio Martins/RN.

A sessão pública será realizada no site www.novobbmnetlicitacoes.com.br.
Entrega das Propostas: até 18/12/2024, às 09h29min. Data de abertura das Propostas: às
09h30min do dia 18/12/2024.

Informações: www.antoniomartins.rn.gov.br, pmam.cpl@gmail.com e
www.novobbmnetlicitacoes.com.br.

Antônio Martins/RN, 3 de dezembro 2024.

MATHEUS NERES DO NASCIMENTO
Coordenador da Secretaria de Obras e Transportes

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023-SRP

OBJETO: Registro de preço e futura contratação de pessoa jurídica prestadora
de serviços de enfermagem, técnico de enfermagem e técnico em laboratório, que estejam
interessadas em contratar com o Poder Público Municipal, com o intuito complementar o
atendimento da Atenção Básica e a Média Complexidade, conforme especificações deste
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.

O Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, informa a
ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado à empresa: SERV SAUDE LTDA, inscrita no
CNPJ nº 33.235.736/0001-06, no valor total de R$ 3.871.440,00 (três milhões oitocentos e
setenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais).

A presente licitação totaliza um montante de R$ $ 3.871.440,00 (três milhões
oitocentos e setenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais). HOMOLOGAÇÃO:
Homologo a licitação em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00.
CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no prazo de até 05 dias úteis, a partir desta
publicação, para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço. Assú/RN, 28 de
novembro de 2024.

HERBETON ROCHA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024-2
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2024 firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO ASSÚ/RN e a EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES
LTDA - CNPJ 12.423.693/0001-04, no valor total de R$ 221.400,00 (duzentos e vinte e um
mil e quatrocentos reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-2. OBJETO:
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços profissionais de assistência social, fonoaudiologia, nutricionista, psicopedagogia,
terapia ocupacional, educação física, técnica em radiologia e veterinária para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) do Município de Assú/RN. VALO R
GLOBAL: R$ 221.400,00 (duzentos e vinte e um mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 14.133/21. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51-014/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento contínuo de
peças originais e/ou genuínas para uso na frota de veículos do município de Coronel João Pessoa/RN.

Sessão pública: 16/12/2024 às 08h30min (Horário de Brasília-DF) no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 19/2024 - PMDS

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; pregão nº 019/2024.

Objeto Registro de preços visando a locação de veículos, máquinas e
equipamentos destinados ao atendimento das necessidades operacionais e serviços
públicos do município de Doutor Severiano/RN. Data e Horário da sessão: 17 (dezessete)
de dezembro de 2024 às 08h30min (oito e trinta). O Edital e seus anexos estão à
disposição nos sites: www.novobbmnet.com.br, www.gov.br/pncp conforme preceitua a lei
Federal nº 14.133/2021.

Doutor Severiano-RN, 2 de dezembro de 2024.

GEORGE GIOVANNE FERNANDES LOPES
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
EXTREMOZ/RN. CNPJ: 08.204.497/0001-71. Contratada: TUDO AQUI EM CONSTRUC AO
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.111.808/0001-23. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para serviços de pavimentação em piso intertravado, com
bloco sextavado, com 7.237,01m² de pavimentação e drenagem de dreno subsuperficial -
dss04 - tubo pead e brita comercial. Valor: R$ 1.089.025,34 (um milhão, oitenta e nove

mil, vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos).

. .Unidade Orçamentária: .19.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PROJETOS E CONVÊNIOS

. .Ação: .1153 - PAVIMENTAÇÃO, RECOMPOSIÇÃO, INFRAESTRUTURA E DRENAGEM DE
RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO

. .Natureza da Despesa: .4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

. .Fonte de Recursos: .17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS
CONGÊNERES DA UNIÃO

. .Fonte de Recursos: .17060000 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO

. .Fonte de Recursos: .15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

. .Região: .E X T R E M OZ / R N

DATA: 03 de dezembro de 2024. ASSINATURA: Jussara Sales de Souza/Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1811005/2024

Processo nº 1811005/2024.
OBJETO: Pavimentação em paralelepípedo na Comunidade de Arrojado, trecho 03, no
Município de Frutuoso Gomes/RN. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso I § 2º da Lei
14133/21. DOTAÇÃO: 15.451.58.1.78 - Obras de Pavimentação Urbana e Rural - 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações. Vigência: até 31/12/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Frutuoso Gomes e SINAI Construções e Serviços LTDA - R$ 74.498,26.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2024

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através do setor de licitações, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de Registro
de preço para Contratação empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção corretiva e/ou preventiva para a frota de veículos pesados da Prefeitura
Municipal de Goianinha/RN, com reposição de peças - Início de acolhimento das propostas:
09:00 horas do dia 04/12/2024 - término: 09:00 horas do dia 16/12/2024.

E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 16/12/2024, início da sessão
de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 16/12/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, no Setor de licitações,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n° 96,
Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3243-3900 - pelo e-mail: cplgoianinha2022@gmail.com
ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha-RN, 2 de dezembro de 2024

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 32/2024; PROCESSO DE DESPESA Nº6232/2024.
Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva no transformador 225 KVA da unidade de Pronto
Atendimento Aluízio Alves; Contratante: Secretaria Municipal de Saúde -
CNPJ:29.470.568/0001-58; Contratada: Ecomat Engenharia Ltda CNPJ:10.939.323/0001/07;
Valor Global: R$22.180,00 (vinte e dois mil, cento e oitenta reais); Ação:2115- Manutenção das
Atividades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Natureza da Despesa:3.3.90.39- Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 16000000- Transf. Fundo a Fundo de
rec. Sus; Fundamentação Legal: art.75 inciso II, Lei nº 14.133 de 01° de abril de 2021. Em 3 de
dezembro de 2024. Francisco Junior do Rêgo. Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, IN SEGES/ME nº
67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 23-DLE/2024. Objeto:
Aquisição de mobiliário escolar para a educação infantil do município de
Marcelino Vieira-RN conforme Termo de Referência. O Aviso, e demais
Informações estão disponíveis na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br e
no Portal da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os interessados
deverão cadastrar suas propostas única e exclusivamente no Sistema
NOVOBBMNET, no período de 04/12/2024 até as 08:50 do dia 09/12/2024.

ZILMAR GALDINO DA ROCHA -
Secretária Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-04T02:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial